REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

N, prot g Tirané, me /19 7 2020
URDHER
N/vzi ,date I OF 2020
MBI

ZBATIMIN E VENDIMIT NR. 597, DATE 4.09.2019, T KESHILLIT T MINISTRAVE
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE, Tii DOKUMENTACIONIT DHE Tk
MASESMUJORE Ti PERFITIMIT TF NDIHMES EKONOMIKE DHE PERDORIMIT
TE FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER NDIHMEN EKONOMIKE”

Bazuar n€ Kreun III, neni 12, pika 8 e ligjit nr.57, 18.07.2019, “Pér Asistencén Sociale né¢ RSH”,
t€ pikés 2, Kreu III, t&¢ VKM nr. 597, daté 4.09.2019, “Pér pércaktimin e progedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masés s¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe VKM nr 135, daté 7.03.2018, “Pér
miratimin e Statusit t&€ Shérbimit Social Shtetéror”

URDHIEROJ:

1. Masa e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pércaktohet sipas strukturés sé familjes dhe
shkon deri n€ 11.511 (njémbédhjetémijé e peséqind e njémbédhjeté) leké né muaj.

2. Efektet financiare, pér zbatimin e kétij urdhéri, fillojné nga 1 shtatori i vitit 2020 dhe
pérballohet me fondet e akorduara pér vitin 2020. |

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efeket financiare®nga 01.09. 2020.
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